EBÜ NASR el-FÂRİKİ

EBÜ NASR el-FÂRİKİ

(bk. FÂRİKİ).

EBÜ NASR es-SİCZİ

(أبو نصر السجزي)

Ebû Nasr Ubeydullâh
b. Saîd b. Hâtim es-Siczi
(ö. 444/1052)**Hadis hâfızı.**

Sicistan'ın Vâil köyünden olduğu için es-Siczi ve el-Vâilî, Bekir b. Vâil kabilesine nisbetle de el-Bekrî nisbeleriyle anılmaktadır. es-Siczi nisbesinin yanlışlıkla eş-Şecerî diye yazıldığı da görülmektedir. Fıkıh ilmini Hanefî fakihî olan babasından öğrendi. 400 (1009) yılı civarında hadis tahsiline başladı. Bu maksatla Hicaz, Şam, Irak ve Horasan'a seyahatler yaptı. Hâkim en-Nisâbü'rî, Abkasî, Ebû Abdurrahman es-Sülemî gibi âlimlerden faydalandı. Kendisine de kıraat âlimi Ebû Ma'sher et-Taberî, Ebû İshak el-Habbâl, Sehl b. Bişr el-İsferâyînî ve Ca'fer b. Ahmed es-Serrâc gibi âlimler talebelik ettiler.

Önceleri Mısır'a, daha sonra Mekke'ye yerleşti. Talebesi muhaddis Habbâl'den, güçlü hâfızasıyla ünlü hadis hâfızı Muhammed b. Abdullah es-Sürî ile (ö. 441/1049) onu mukayese etmesini istediler. Habbâl, hocasının ezberinin Sürî gibi elli muhaddisten daha güçlü olduğunu söyledi. Hadislerin rivayet şekilleri ve râvîlerin halleri konusunda derin bilgiye sahip olan es-Siczi, yaptığı önemli tartışmalarda Selef görüşünü savunurdu.

428; *Keşfü'z-zunûn*, I, 2; *Hediyetü'l-ârifîn*, I, 648; Kettânî, *er-Risâletü'l-müsteṭrafe*, s. 39.

ALİ OSMAN KOÇKUZU

EBÜ NASR-ı ŞEYBÂNİ

(bk. ŞEYBÂNİ, Ebû Nasr).

EBÜ NUAYM, Fazl b. Dükeyn

(أبو نعيم الفضل بن دكين)

Ebû Nuaym el-Fazl b. Amr (Dükeyn)
b. Hammâd el-Mülâî
(ö. 219/834)**Hadis hâfızı.**

130 yılı sonlarında (748) doğdu. Babası Amr'ın lakabı Dükeyn olduğu için Fazl b. Dükeyn diye meşhur oldu. Küfe'deki dükkânlarında muhaddis Abdüselâm b. Harb ile çarşaf, divan örtüsü gibi şeyler sattıkları için Mülâî, *aşere-i mübeşşere*'den Talha b.

Talebeleri arasında, *el-Câmi'u's-şahîh*'inde kendisinden 175 hadis rivayet eden Buhârî'nin ayrı bir yeri vardır. Yahyâ b. Maîn, İshak b. Râhûye, Ahmed b. Hanbel, Abd b. Humeyd gibi âlimler de ona talebelik ettiler. Abdullah b. Mübârek (ö. 181/797), Ebû Nuaym'ın rivayetlerini ihtiva eden eserleri inceledikten sonra bunlardan daha sahih bir hadis kitabı görmediğini söylemiş ve kendisinden hadis rivayet etmiştir. Ahmed b. Hanbel onun zeki, titiz ve güvenilir bir muhaddis olduğunu belirtir. Vekî b. Cerrâh ile onu mukayese etmesini isteyenlere de Vekî'nin fıkıhta daha üs-